Um.a Parias Briw para tçu:fos

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA ANÁLISE E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Convite n.º 2022.05.18.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na construção de monumento da Padre
Gfcern, na Vila Padre Cícero, Serra do lluincuncá Município de farias Hrltri/GL conforme projetas e
orçamentas anexados ao Edital Convm::atório.

Data da Abertura
Horário
local
Endereço

2H de maia de 2022
llh
Prefeitura/Múnieipal·.de.·•Farias Brito
Rua JusáAIVes Pimentel, nº. 87, Centrq, f ârias Brito/CE.

Aos 2H de maia dé 2022, na cidade de Farias Brita - CE · reuniu-se, em sessão pública, a Comissão
Permanente de Ueítação da Prefeitura Munici'pat de farias Hrífo, nomeada peia Portaria nu Portaria 11.ª
Otam222/2022. de 01 d.e fevereiro de 2022, do. Senhor Prefeito Municipal. sendo composta pelos membr~s
Tiago de Araújo Leite, Rais Barbosa da Silva e lsahelDristina Ferreira Sales, sob a presidência da primeiro,
para .• ·qua .fossem racebidas us enyelopes .. de . habilitaçãa e . propostas de pre~.os refe.~entes·· à Licitação· na
modaíidade [;unvite nª Z[J2ZUEí.fH.[. cuja. ubjeto.··. é. u •supracitada. fniciad.osa~trabafhDscn S'enfmr Presidente
nomeou a Senhora Rais Barbosa da Silva para secretariar a sessão: Posteriormente, o Senhor Pr~sidente
determinou quefosse iniciada uma minudente análisejunta a toda dacumentaçãode habilitação apresentada,
determinanda····••ainda,··a····•reaHzaçãude/cnnsultas on-line .•• (via internet), para se verificar ª·. alJtenticidad·e •. de
alguns .das dacumentas.exigidos.Cunduída a referida análise, a Comissão chegou a(J.seguinteresultado:
EMPRESA(S) .IMPDSSIBILITADA(SlDEPARTICIPAR: DRENA CONSTRUÇãES E LOCAÇÕES EIRELI, puf não
ter. manifestado seu interesse. de ..... participaçãu com.·•antecedência de ····até 24 (vinte e quatro) hara.s.da
apresentação das propostas; EMPRESA(SJHABIUTADA(S): 67 CONSTRUÇÕES ESERVIÇUS EIREU, JMC
CONCEITO EMPRE~NIJJMENTIJS EIRELI. J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS nDA. eRAMAlHDSERVIÇllS E
OBRAS EIRELI, ·par cumprimento integral às exigências editalíc::ias: EMPRESA{SlJNABILITADA(S): JOSÉ
URI FILHO EIREll, par não apresentar par não apresentar seu balanço patrimonial e demonstrações
contábeis do último exercício saciai já exigíveis, tendo apresentado referente ao ano de 2020
(descumprimento ao item 3.2.15 do Edital Gonvm::atária). Ata contínua, o Senhor Presidente informou que a
presente resultada será publicada na Imprensa Oficial {Diário Oficial dos Municípios da Estado do Ceará da
APRECE - Lei Ordinária n.º 1.331/2011), quando a partir da data da regular publicação, ficará aberto prazo

l-; f'"' '"<""

{ l ~)

GOVERNO PAt

FARIAS BRITO
Uma Farias Brito pam todos

legal para a interposição de possíveis recursas junta ao julgamento da fase de habilitação. O Senhor
Presidente destacou ainda, que as envelopes contendo as propostas comerciais permanecerão em poder da

Comissão, devidamente lacradas tais quais estavam quando da sua apresentação. Nada mais havendo a
tratar. o Senhor Presidente determinou o en. ramento da sessão, da que para constar fora lavrada a
presente ata, que vai assinada par mirn · ........................... , Rais Hárbasa da Silva e pelos demais membros da
Comissão de Licitação.

Assinaturas da Domissão de licitação

Função